
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900191

191

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 13/2021

Comunica o resultado PE SRP N° 013/2021, tipo Menor Preço por Item, disputa
aberta, cujo objeto aspira à Aquisição de materiais permanente, materiais de consumo e
materiais didáticos para Educação Infantil, Fundamental I e II, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Filadélfia, Vencedor do certame a
Empresa, CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP, com o valor global de R$ 131.310,75.

Filadélfia - BA, 28 de Julho de 2021
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

Menor preço por item - Modo de disputa "Aberto e Fechado".
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar

no dia 11/08/2021, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
veículos automotivos, zero quilometro, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação, conforme especificações técnicas contidas no edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php .

Filadélfia - BA, 28 de Julho de 2021
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

Menor preço por Lote - Modo de disputa "Aberto".
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar

no dia 12/08/2021, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Contratação de
pessoa jurídica, especializada em prestação de serviços de seguro para os veículos oficiais que
compõem a frota do município de Filadélfia-Ba, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação, conforme especificações técnicas contidas no edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php .

Filadélfia - BA, 28 de Julho de 2021
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Retifica-se por lapso de digitação, o Aviso de Licitação, publicado pela
Prefeitura de Formosa do Rio Preto - BA, referente ao Pregão Presencial nº 029/2021, no
dia 28 de julho de 2021. No Aviso de Licitação, onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1.429/2021. Leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.467/2021.

Em, 28 de julho de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7-21PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 347 de 28 de Junho 2021, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-21PP-FMS em 10/08/2021 às 08:00h
(Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para
fornecimento de material para controle de endemias e zoonoses em geral, serviço de
imunização, Centro de Controle de Natalidade Canina e melhorias no serviço de
saneamento ambiental destinados ao Departamento de Vigilância Epidemiológica do
Município de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, e na sede da Secretaria
Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação da Secretaria de Saúde das
07h00min às 17h00min (Horário de Expediente) ou por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com - Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 28/07/2021.

MAURICIO GOMES COSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41-21PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041-21PE-PMG, em
10/08/2021 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição ou confecção de Bandeira oficial do Brasil, Bandeira oficial da
Bahia e Bandeira oficial do Município de Guanambi, destinadas a manutenção das
atividades das Secretarias Municipais. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 885938 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de
expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

WÉLIA REIS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: recuperação de estradas vicinais no Município. Dia 13/08/21 às 9h.

Edital: https://ibipeba.ba.gov.br. Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, ou tel.

7436482110 ou e-mail licitapmib@gmail.com.

Ibipeba/Ba, 28 de julho de 2021.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-2021-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 017-
2021-PP, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é a aquisição de material e equipamentos para implantação, melhoria e
manutenção dos sistemas de abastecimento de água do município de Ibipitanga/Ba. DATA:
13.08.2021 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br. Ibipitanga 28.07.2021.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-2021-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a reabertura do Pregão Presencial nº 012-
2021-PP, do tipo menor: MAIOR OFERTA, realizado através Pregoeira Oficial Laís Venancia
Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo objeto é a
contratação de Instituição Financeira pública ou privada para prestação de serviços
bancários, para pagamento dos servidores do executivo municipal ativos (estatutários,
eletivos, celetistas, contratados, comissionados, prestadores de serviços) do município de
Ibipitanga. DATA: 10.08.2021 ás 08:30 h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email:
cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br. Ibipitanga 28.07.2021.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 025-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é contratação de serviços de engenharia para elaboração de projeto de recuperação
de estradas vicinais no município de Ibipitanga, referente ao convênio nº 2.014.00/2012,
firmado entre o município e a CODEVASF, conforme Plano de Trabalho nº
59520.001601/2012-55. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
29/07/2021 a 11/08/2021 até as 08h30min horas, Sessão: às 14h45minh do dia
11/08/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga/BA, 28 de julho de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 026-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender as
necessidades do Laboratório Municipal de Saúde Pública. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 29/07/2021 a 12/08/2021 até as 08h30min horas, Sessão: às
09h30minh do dia 12/08/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com,

Ibipitanga/BA, 28 de julho de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24-2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 024-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é aquisição de insumos, correlatos, leite e derivados para atender as necessidades
das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, com entregas
parceladas durante o exercício de 2021, garantindo o abastecimento e continuidade dos
serviços de saúde do município. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do
dia 29/07/2021 a 11/08/2021 até às 08:30 horas, Sessão: às 09:30h do dia 11/08/2021
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga/BA, 28 de julho de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 097/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADO: C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME; CNPJ nº:
28.809.529/0001-70; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
formulação de kits merenda escolar, para o atendimento dos Programas: Pré-escola, EJA,
AEE, Fundamental e Creches, deste município; VALOR TOTAL: R$ 46.940,00 (quarenta e seis
mil e novecentos e quarenta reais); REC. ORÇ.: 0206001/2030-2087-2089-2090-
2091/3390300000/0100-0115 - DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2021;

CONTRATO Nº: 098/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADO: CHAME CHAME COMÉRCIO DE MÓVEIS E ALIMENTOS LTDA;
CNPJ nº: 28.809.529/0001-70; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
formulação de kits merenda escolar, para o atendimento dos Programas: Pré-escola, EJA,
AEE, Fundamental e Creches, deste município; VALOR TOTAL: R$ 589.999,28 (quinhentos e
oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos); REC. ORÇ.:
0206001/2030-2087-2089-2090-2091/3390300000/0100-0115 - DATA DE ASSINATURA: 26
de julho de 2021;

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº. 009/2021-PMI/BA, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para licenciamento de uso de software com serviços de implantação, suporte e
manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para alunos e
professores da Secretaria Municipal de Educação e Escolas, deste município. Sagrou-se
vencedora do LOTE 01 a empresa: WILLIANS SOUZA DA SILVA, com o menor preço por lote,
sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES


		2021-07-29T08:50:28-0300




